
 

 

 

М І Н І С Т Е Р С Т В О О Б О Р О НИ У К Р А Ї Н И  

НАКАЗ 

24.05.2017                                  м. Київ                                       №  289 

 
 

 

 

Про внесення змін до наказу 

Міністра оборони України від       

28 січня 1998 року № 20 

 

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада          

2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від          

19 жовтня 2016 року № 730), та з метою приведення нормативно-правових 

актів Міністерства оборони України у відповідність із законодавством 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністра оборони України від 28 січня 1998 року 

№ 20 “Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці 

у військових частинах, військових навчальних закладах, установах, 



організаціях та на підприємствах Міністерства оборони України”, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 березня 1998 року           

за № 145/2585, такі зміни: 

 

1) пункт 1 після слова “Україниˮ доповнити словами “(далі – 

Положення)ˮ; 

 

2) пункт 2 викласти в такій редакції: 

“2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України 

та Генерального штабу Збройних Сил України, інших органів військового 

управління, з’єднань, військових частин, військових навчальних закладів та 

військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів, установ, 

організацій, підприємств, що належать до сфери управління Міністерства 

оборони України, забезпечити реалізацію заходів відповідно до Положення.”; 

 

3) пункт 4 виключити. 

У зв’язку з цим пункт 5 вважати пунктом 4. 

 

2. Затвердити Зміни до Положення про організацію роботи з охорони 

праці у військових частинах, військових навчальних закладах, установах, 

організаціях та на підприємствах Міністерства оборони України, 

затвердженого наказом Міністра оборони України від 28 січня 1998 року     

№ 20, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 березня 1998 року            

за № 145/2585, що додаються.  

  

 

 



 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України 

генерал армії України         С. Т. ПОЛТОРАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

24 травня 2017 року № 289 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ  

до Положення про організацію роботи з охорони праці у військових 

частинах, військових навчальних закладах, установах, організаціях та на 

підприємствах Міністерства оборони України 

 

 

У розділі 1: 

абзац другий пункту 1.3викласти в такій редакції: 

“створення згідно з Положенням про службу охорони праці у 

Міністерстві оборони України та Збройних Силах України, затвердженим 

наказом Міністерства оборони України від 08 грудня 2016 року № 663, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30грудня2016 року за № 

1738/29868, служб охорони праці;”; 

пункт 1.9 викласти в такій редакції: 

“1.9. Посадові особи служб охорони праці виконують організаційно-

методичну і контрольно-профілактичну роботу відповідно до обов’язків, 

визначених  наказом Міністерства  оборони  України від 08 грудня 2016 року  



2 

№ 663 “Про затвердження Положення про службу охорони праці у 

Міністерстві оборони України та Збройних Силах України”, зареєстрованим 

у Міністерстві юстиції України 30 грудня 2016 року за № 1738/29868.”. 

 

 

Директор Департаменту інформаційно- 

організаційної роботи та контролю 

Міністерства оборони України      В.О.ГОВОР 

 


	НАКАЗ

